
 1 

 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 3 DEL  20 gennaio 2021 

CIG:  ZCC30480A0 
 
 
OGGETTO: IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA. MANUTENZIONE. RIPARAZIONE. 

SOSTITUZIONE ANTENNA SETTORIALE. Affidamento incarico alla Ditta 
TECNO World Group s.r.l. avente sede CUNEO in Via della Magnina n.1. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 20/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
BELTRAME/DANIELE* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

932,10 1286 294 2021 339 0    

  
Data  21 gennaio 2021 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

  



 2 

 

 
 

IL RESPONSABILE  AREA VIGILANZA 

 

PREMESSO: 

 

• che nel territorio del Comune di Verzuolo è in funzione un sistema di videosorveglianza costituito da telecamere 

installate in varie zone del centro abitato e da un server utilizzato per la gestione delle registrazioni installato 

presso la sede della Polizia Locale; 

• che è sempre più avvertita a livello territoriale la forte esigenza di disporre adeguate misure organizzative per 

garantire maggiore sicurezza, sotto ogni profilo, così come è anche emerso nell’incontro con gli Amministratori a 
seguito della segnalazione da parte di questo Ufficio sul mancato funzionamento di alcune telecamere; 

 

Considerata la necessità di mantenere l’efficienza del sistema e che si rende necessario provvedere alla sostituzione di 

un’antenna settoriale e quant’altro fondamentale per il ripristino dell’impianto di videosorveglianza: 

Considerato altresì che la fattispecie, per quanto esposto, riveste i caratteri d’urgenza e della specialità tecnica e per 
questo secondo connotato è stato rinvenuto dalla Ditta TECNO World Group s.r.l. avente sede in CUNEO in Via della 

Magnina n.1 - P.I. e C.F. 03029020041- il preventivo prot. n. 000926 del 19/01/2020 come più rispondente e congruo 

nonché con il possesso dei requisiti tecnico professionali richiesti per la materia altamente specialistica dell’opera, 
rilevando affidabilità della suddetta nell’esecuzione del servizio fino ad oggi svolto in quanto fornitrice e manutentrice 
dell’impianto di videosorveglianza attualmente in essere e che qui si intende acquisito; 

dato atto che può quindi procedersi all’affidamento per la manutenzione e riparazione dell’impianto di videosorveglianza 
alla Ditta TECNO World Group s.r.l. avente sede in CUNEO in Via della Magnina n.1;  

Considerato che trattasi di lavori di importo inferiore ai 40.000 euro per cui la normativa vigente in materia consente 

l’affidamento diretto con le motivazioni sopra esposte in quanto i lavori di cui sopra richiedono conoscenze tecnico 
specialistiche particolari riferite all’opera stessa;  

Considerato che in base all’articolo 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 ( Legge di bilancio 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 Euro (IVA Esclusa) le Amministrazioni Pubbliche di cui all’Art. 1  
del decreto Legislativo 30 marzo 2001  n.165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

Di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi, risulta essere necessaria e che la mancata assunzione degli 

impegni di spesa conseguenti comporta grave danno alla prosecuzione dell’attività amministrativa dell’Ente. 
Dato atto che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, alla 

presente determinazione è stato assegnato il numero di CIG :  ZCC30480A0-  

ATTESA la necessità di procedere con urgenza alla proroga per non compromettere il funzionamento del Servizio; 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: “Approvazione del piano esecutivo 
di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano delle performance 2020-2021-2022” e le successive 
deliberazioni di variazione. 

RICHIAMATO l’art. 106, c. 3-bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 77 del 

17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2021-2023. 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco prot. n. 4/2019 del 29/04/2019 di nomina e conferma del sottoscritto a Responsabile 

dell’Area di Vigilanza; 
 

Attesa la competenza ; 

 

DETERMINA 



 3 

 

1) La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare l’affidamento della fornitura di beni e servizi da parte della TECNO World Group s.r.l. avente sede 

in CUNEO in Via della Magnina n.1 al prezzo complessivo di €uro 932,10 IVA inclusa; 

3) Di impegnare per le suddette finalità la somma totale di €. 932,10 sul cap. 1286/294 del Bilancio di Previsione 

2020/2021/2022 - Esercizio 2021 - Cod. Bilancio U.03|01|1|103|03.1|1030209004 “POLIZIA LOCALE E 

AMMINISTRATIVA - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI IMPIANTI E MACCHINARI 

(IMPIANTO VIDEO SORVEGLIANZA)”  in considerazione dell’esigibilità della stessa entro il 31.12.2021- 

CIG. ZCC30480A0 . 

4) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione (allegato 4/1) che trattasi 

di spesa ricorrente; 

5) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi; nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di gara 

e contratti " - ai sensi dell'art.37, comma 2, del D.Lgs.33/2013 ed inserita nell'elenco annuale di cui all'art.1, 

comma 32 della Legge 190/2012;nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione "Amministrazione 

Trasparente - Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti", mediante l'inserimento nell'elenco semestrale di cui 

all'art.23, comma 1 del D.Lgs.33/2013. 

6) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio"; 

 
 

DATI PER FATTURAZIONE ELETTRONICA : 

 
 

Indirizzo P.zza Martiri Liberta', 1 
 

Codice Fiscale       85000850041 
 

Partita I.V.A.         00308170042 

   

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO : ABOPPW 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Daniele BELTRAME  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


